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PÅ GÅNG HOS DEMOKRATIAKADEMIN 

1. Remissvar på 2014 års 

demokratiutredning 
Under DemokratiAkademins senaste nätverksträff fick vi besök av Matilda Wärmark som har 

jobbat med 2014 års demokratiutredning; Låt fler forma framtiden! 

Under våren har betänkandet varit ute på remiss och DemokratiAkademins kansli har skickat 

in ett remissvar. Det och alla andra remissvar som har kommit in finns att läsa här: 

http://www.regeringen.se/remisser/2016/03/remiss-sou-20165-lat-fler-forma-

framtiden/ 

 

DemokratiAkademin uttryckte att vi ställer oss positiva till i stort sätt alla de förslag som 

utredningen har tagit fram, men med ett par synpunkter.  

 

2. Kom på Mänskliga Rättighetsdagarna 

17-19 november i Malmö! 
DemokratiAkademin är en av huvudarrangörerna till Mänskliga rättighetsdagarna, som är 

nordens största mötesplats för mänskliga rättigheter. Under årets konferens har vi två 

seminarium och ett miniseminarium. Utöver det finns vi på plats med monter! Hör av er till 

sofia@demokratiakademin.se om ni vill vara med oss i montern. Under förra årets mänskliga 

rättighetsdagar var två av våra samverkande organisationer på plats med oss i montern, vilket 

var väldigt trevligt. Läs mer om MR-dagarna på mrdagarna.se 

mailto:sofia@demokratiakademin.se


 

3. Nytt metodmaterial: Handbok för 

klassråd, årskurs 4-6 
Förra året tog DemokratiAkademin, ihop med grundskolor i Kristinehamn och i Farsta 

Stadsdel, fram en handbok för klassråd som riktar sig till lärare i årskurs 7-9. Efter den succén 

där vi snart har slut på böcker har vi fått önskemål om att ta fram en ny version som riktar sig 

till lärare i årskurs 4-6. Därför har vi under våren ägnat oss åt att ta fram ett nytt 

metodmaterial ihop med grundskolor i Farsta stadsdel som bygger på den tidigare 

handboken. Materialet kommer att släppas under hösten. Om du vill ha mer information om 

det nya materialet, mejla sofia@demokratiakademin.se 

  

 

PÅ GÅNG I VÅRT NÄTVERK  

4. Reacta: nätverksträff för er som 

arbetar med hälsoråd på skolan 15-16/9 
Under den 15 september kommer Reacta att påbörja nätverksarbetet. Under dagen kommer 

deltagarna också att få utbildning och erfarenhetsutbyte om hur man som stödjare kan 

använda Motiverande Samtal (MI) i hälsorådsarbetet. 

 

Den 16 september kommer deltagarna gemensamt med ungdomar från era respektive 

hälsoråd att delta i en workshopsdag, om hur vi skapar går från ord till handling för att öka 

ungas självupplevda känsla av empowerment (egenmakt) i hälsoråden. Detta kommer Anette 

Pettersson, från Demokratiakademin hålla i. Läs mer om nätverksträffen här: 

http://reacta.se/index.php/om-reacta/14-pa-gang/103-natverkstraff 

 

 

5. Fritidsforum: Ung. Fri. Tid. 18-19 

oktober 
Fritidsforum arrangerar även i år den uppskattade konferensen Ung. Fri. Tid. I år är temat för 

konferensen: Engagemang och trygghet med fokus på lokalsamhället.  

Konferensen riktar sig till dig som beslutar om, arbetar med eller är engagerad i fritid.  

 

Under en relativt kort tidsperiod har samhällsklimatet förändrats. Klyftorna i samhället har 

ökat, arbetslösheten är fortfarande stor särskilt bland unga, delar av välfärden omförhandlas 

och ett större ansvar läggs på den enskilda individen och ideella organisationer 

(civilsamhället). Konflikter i världen med ökade flyktingströmmar utmanar vår samhällsetik 

och skapar politiskt och socialt tryck. 

 

Konferensen belyser, utforskar och lyfter fram samhällsutmaningarna i ett lokalt perspektiv. 

Om hur den fria tiden, särskilt för unga, ger förutsättningar för medborgarkraft och socialt 



kapital. Läs mer om konferensen här: http://www.fritidsforum.se/kurser/ung-fri-tid-2/ung-fri-

tid-2016/#.V2qFdTWHx_o 

 

 

 

KALENDARIUM 

6. Höstens höjdpunkter 

September 

15 Internationella demokratidagen på Europahuset 

 Demokrati – temadag om möjligheterna, begränsningarna och 

framtidsperspektiven för det deltagande folkstyret och det aktiva medborgskapet i 

kommuner, landsting, Sverige, Europa och världen. Europahuset arrangerar en heldag på 

tema demokrati, en gratis konferens i Stockholm den 15 september.  

Läs mer och anmäl dig här: 

http://prod.javlo.eu/europahusetse/en/kalendarium/internationella_demokratidagen.html 

 

Oktober  

17 Välkommen på nätverksträff med DemokratiAkademin! 

Plats: karlbergsvägen 66a, Stockholm 

Tid: 12.00-16.30 
 

Vi bjuder in alla samverkande i vårt nätverk till en träff med tema integration.  

Under höstens nätverksträff kommer vi att bjuda in en gäst som kan ge oss input för arbetet 

med demokrati och mänskliga rättigheter kopplat till integration och arbetet med nyanlända. 

Vi kommer att lägga mycket tid på erfarenhetsutbyte och oss emellan och ett dialogcafé 

utifrån de erfarenheter som finns i gruppen. Vi kommer även att följa upp de diskussioner vi 

hade under vårens nätverksträff om samverkan och demokratiutredningen.  

 

Vill du delta? Mejla din anmälan till sofia@demokratiakademin.se 

Ange eventuell specialkost, vilken verksamhet du deltar för samt kontaktuppgifter.  

Det är gratis för samverkande i DemokratiAkademin att delta och vi bjuder på lunch-macka.  
 

 

Vill du dela med dig av något till nästa 

nyhetsbrev?  

Nyhetsbrevet är ett bra forum för att synliggöra varandra i nätverket.  

Texten ska vara ca 500 tecken och innehålla något aktuellt i er verksamhet som ni vill dela med er av. 

Syftet är att lyfta och synliggöra varandra i nätverket genom nyhetsbrevet.  

Om ni har en aktivitet, seminarium, eller liknande som ni vill ha med i nyhetsbrevet går det också bra. 

Det kommer i så fall att synas i vårt kalendarium.  

 

Skriv rubrik på händelsen, kort beskrivning av den, tid och plats samt information om anmälan. Skriv 

med en länk där en kan hitta mer utförlig information om eventet.  

Mejla din text till sofia@demokratiakademin.se och skriv ”Nyhetsbrevet” i ämnesraden. 

 

http://prod.javlo.eu/europahusetse/en/kalendarium/internationella_demokratidagen.html
mailto:sofia@demokratiakademin.se

